
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

№ 43&

О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Горелову А.В.

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать заместителю главы администрации Горелову А.В. полномочия 

по рассмотрению и подписанию:

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани:

1.1.1. О подготовке территории под строительство, реконструкцию, проведение 

ремонтных работ на инженерных коммуникациях, проведении благоустройства.

1.1.2. О проведении общественных обсуждений материалов оценки воздействия 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду.

1.1.3. О разрешении оборудования сезонного пункта заправки водой и складирования 

уличного смета для летней спецтехники, об отводе территории для складирования снега.

1.1.4. О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу.

1.1.5. О сносе многоквартирного дома.

1.1.6. О закрытии движения транспорта.

1.1.7. Об утверждении проектной документации муниципальных объектов 

в соответствии с распределением должностных обязанностей.

1.1.8. О согласовании сделок муниципальных унитарных предприятий в сфере 

городского хозяйства, за исключением транспорта.

1.1.9. О предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, предоставляющим населению услуги бань, на возмещение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/б/-2015 г.



недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек, предусмотренных в бюджете города Рязани.

1.1.10. О предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям на возмещение затрат на проведение мероприятий, включенных 

в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047, по внедрению энергосберегающего 

оборудования и энергоэффективных технологий на объектах теплоснабжения, горячего 

водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения и электроснабжения.

1.1.11. О предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям на возмещение затрат по капитальному ремонту и реконструкции 

объектов коммунальной инфраструктуры.

1.1.12. Об утверждении уставов подведомственных муниципальных учреждений.

1.1.13. О выплате вознаграждения (премии), установлении надбавки стимулирующего 

характера руководителям подведомственных муниципальных унитарных предприятий 

и учреждений.

1.1.14. О предоставлении отпусков заместителям руководителей курируемых 

структурных подразделений администрации города Рязани, наделенных правами 

юридического лица, и отзыве из отпуска.

1.1.15. О единовременной выплате и оказании материальной помощи заместителям 

руководителей курируемых структурных подразделений администрации города Рязани, 

наделенных правами юридического лица, в связи с уходом в очередной ежегодный отпуск.

1.1.16. О направлении руководителя, заместителя руководителя курируемого 

структурного подразделения администрации города Рязани, руководителя 

подведомственного муниципального унитарного предприятия и учреждения в служебную 

командировку.

1.1.17. О предоставлении отпусков руководителям подведомственных муниципальных 

унитарных предприятий и учреждений и отзыве из отпуска.

1.1.18. Об оказании материальной помощи руководителям подведомственных 

муниципальных унитарных предприятий и учреждений в связи с уходом в очередной 
ежегодный отпуск.

1.1.19. О возложении'обязанностей на период временно отсутствующего руководителя, 

заместителя руководителя курируемого структурного подразделения администрации города 

Рязани, руководителя подведомственного муниципального унитарного предприятия

2



и учреждения, в том числе с выплатой разницы в окладах или установлением доплаты 
за увеличение объема работы.

1.1.20. Об оказании материальной помощи руководителям муниципальных учреждений 

города Рязани, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны и защиты 

населения и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций, при предоставлении 

ежегодного отпуска; в случае рождения ребенка, смерти родителей, детей, супруга; в связи 

с юбилеем 50, 55, 60, 65 лет; в связи с государственными праздничными датами, а также 

профессиональными праздниками.

1.1.21. Об оказании материальной помощи руководителям муниципального 

бюджетного учреждения «Дирекция благоустройства города», муниципального бюджетного 

учреждения «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал» при 

предоставлении очередного отпуска, в случае рождения ребенка, смерти родителей, детей, 

супруга.

1.1.22. О единовременной выплате руководителям муниципального бюджетного 

учреждения «Дирекция благоустройства города», муниципального бюджетного учреждения 

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал» в связи с юбилеем 50, 

55, 60, 65 лет; с государственными праздничными датами, а также профессиональными 

праздниками; за государственные награды и (или) ведомственные знаки отличия, ученую 

. степень.

1.1.23. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений 

и распоряжений.

1.2. Первичных учетных документов, связанных с командированием руководителей, 

заместителей руководителей курируемых структурных подразделений администрации 

города Рязани, руководителей подведомственных муниципальных унитарных предприятий 

и учреждений.

1.3. Отчетов руководителей, заместителей руководителей курируемых структурных 

подразделений администрации города Рязани, руководителей подведомственных 

муниципальных унитарных предприятий и учреждений о результатах служебных 

командировок.

1.4. Актов восстановления городского благоустройства.

1.5. Входящей корреспонденции по вопросам природопользования и экологии, 

городского хозяйства, за исключением транспорта, в том числе обращений органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных и судебных 

органов, юридических и физических лиц, определение ответственных должностных лиц 

и сроков исполнения, осуществление контроля за исполнением обращений, за исключением

3



4

корреспонденции, получаемой от организаций (лиц), перечень которых утвержден 

распоряжением администрации города Рязани.

1.6. Исходящей корреспонденции главы администрации города Рязани по вопросам 

природопользования и экологии, городского хозяйства, за исключением транспорта, в том 

числе ответов на обращения органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, правоохранительных и судебных органов, юридических и физических лиц, 

за исключением корреспонденции, направляемой организациям (лицам), перечень которых 

утвержден распоряжением администрации города Рязани,

2. Делегировать заместителю главы администрации Горелову А.В. полномочия 

по утверждению технических условий на подключение строящихся, реконструируемых 

или построенных, но не подключенных объектов капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения.

3. Делегировать заместителю главы администрации Горелову А.В. полномочия по 

утверждению уставов подведомственных муниципальных учреждений и согласованию 

уставов подведомственных муниципальных предприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.Е.Булеков


